
Pagina 1 di 2

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA – USR LAZIO
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “S. BENEDETTO”

IST. PROF. LE DI STATO PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA
MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA- SERVIZI SOCIO-SANITARI. PRODUZIONI TESSILI INDUSTRIALI,

GESTIONE DELLE ACQUE E RISANAMENTO AMBIENTALE – COLTIVAZIONE E LAVORAZIONE MATERIALI LAPIDEI
Via Berlino n.2 – 03043 CASSINO Tel. 0776/300026 - Fax 0776/325342
C.M. FRIS007004 e-mail: fris007004@istruzione.it C.F. 90012980604

All’Albo online
All’Amministrazione Trasparente

Al sito web
Agli atti della Scuola

OGGETTO: Decreto di indizione della procedura interna per la selezione di un Collaudatore interno da impiegare nel progetto di cui all’
Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. 78988 del 29/05/2023 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e
innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle
regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate” – “Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo”

Codice progetto: 13.1.4A-FESRPON-LA-2023-28. CUP: J34D23000930006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
Generale dello Stato»;

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed
enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs.
n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);
VISTA la Legge 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici» e ss.mm.ii.;
VISTI il Regolamento (UE) N.1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Europeo di Sviluppo

Regionale, il Regolamento (UE) N.1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio recante Disposizioni Generali e il
Regolamento (UE) N.1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”
approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea, modificato con la Decisione
di esecuzione della Commissione europea C(2018) 7764 del 20 novembre 2018;

VISTO l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. 78988 del 29/05/2023 - Fondi Strutturali Europei – Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR)
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell'economia - “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del
secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più
sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”;

VISTO l’inoltro della Candidatura da parte di codesto Istituto del progetto predisposto, denominato “Laboratorio didattico eco-
sostenibile, green, innovativo”;

VISTO il Decreto del M.I. n.55 del 27/03/23 “Destinazione delle risorse residue di cui al Programma Operativo Nazionale “Per la
scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento (UE) 1303/2013 e del
Regolamento (UE) 2020/2221”, nel cui Allegato 2 il nostro Istituto è stato beneficiario di € 250.000,00;

Istituto d'Istruzione Superiore "SAN BENEDETTO" - C.F. 90012980604 C.M. FRIS007004 - AD1DB9E - Ufficio Protocollo

Prot. 0007034/U del 15/09/2023 13:18:25

IV.2.1 - PON FSE

Istituto d'Istruzione Superiore "SAN BENEDETTO" - C.F. 90012980604 C.M. FRIS007004 - AD1DB9E - Ufficio Protocollo

Prot. 0007034/U del 15/09/2023 13:18

IV.2.1 - PON FSE

mailto:fris007004@istruzione.it


Pagina 2 di 2

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOOGABMI-86459 del 16/06/2023, con cui è stata comunicata a questa
Istituzione Scolastica la formale autorizzazione del progetto e l’impegno di spesa pari ad € 250.000,00, ed attribuito il
Codice Identificativo 13.1.4A-FESRPON-LA-2023-28;

VISTO il Decreto del Dirigente scolastico, di assunzione nel Programma Annuale 2023, in sede di variazione, del progetto
13.1.4A-FESRPON-LA-2023-28 “Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo”;

VISTA la nomina quale RUP del Dirigente Scolastico Maria Venuti, avvenuta con ns. prot. n.5189 del 20/06/23;
RILEVATA la necessità di procedere alla selezione di un Collaudatore da impiegare nella realizzazione del progetto di cui trattasi;
VISTA la Delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 07.10.2019 con la quale si è approvato l’apposito “REGOLAMENTO D’ISTITUTO

DELL’ATTIVITA’ NEGOZIALE PER LA FORNITURA DI BENI E SERVIZI”,
VISTA la Delibera n. 16 del Collegio Docenti del 01.09.2023 e la Delibera n. 15 del Consiglio di Istituto del 14.09.2023 che

dispone i criteri per la selezione delpersonale interno/esterno da impiegare nei progetti deliberati dagli OO.CC.
competenti;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DECRETA

L’avvio della procedura interna per la selezione di un Collaudatore interno all’Istituzione scolastica, cui affidare apposito
incarico nell’ambito del progetto: “Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo” Codice progetto: 13.1.4A-
FESRPON-LA-2023-28 - CUP: J34D23000930006 di cui all’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. 78988 del
29/05/2023 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT
EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - “Azione 13.1.4 – “Laboratori green,
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario,
nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”.

Il presente Avviso è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica https://www.iissanbenedetto.edu.it/

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Maria Venuti

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

http://www.iissanbenedetto.edu.it/

	VISTOl’inoltro della Candidatura da parte di code
	VISTOil Decreto del Dirigente scolastico, di assu
	L’avvio della procedura interna per la selezione d
	Dott.ssa Maria Venuti

		2023-09-15T13:18:49+0200
	MARIA VENUTI




